

San Luis Potosí, S.L.P. a 22 de enero de 2024

Ing. Sergio Alejandro Cerda Lara

Director de Financiamiento, Deuda y Crédito Público Gobierno del Estado de San Luis Potosí Presente.-

Asunto: Carta de no participación

Por este medio queremos agradecer la invitación que nos hicieron para participar en la licitación pública número SF-DGE-DFDCP/04/2024 de fecha 12 de enero del 2024 para la contratación de una línea de crédito Corto Plazo Quirografario por la cantidad de hasta \$650,000,000.00 (Seiscientos cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.) para el Gobierno del Estado de San Luis Potosí por conducto de la Secretaría de Finanzas.

Al respecto nos permitimos informarle que en esta ocasión no nos encontramos en posición de participar, sin embargo, reiteramos nuestro interés de continuar apoyando y mucho les agradeceríamos nos continúen considerando para futuras operaciones donde siempre buscaremos ofrecer las mejores condiciones.

Sin más por el momento, quedamos atentos a sus órdenes.

ATENTAMENTE

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México

B25188

María Cristina Cárdenas González

Juan Rafael Cortés Armendariz



San Luis Potosí, S.L.P. a 22 de enero del 2024.

C. Omar Valadez Macías Secretario de Finanzas Gobierno del Estado de San Luis Potosí Presente.

En respuesta a su oficio No. SF-DGE-DFDCP/05/2024 de fecha 12 de enero del presente en referencia a invitación a presentar oferta para la contratación de línea de factoraje hasta por la cantidad de \$650'000,000.00 (Seiscientos cincuenta millones de pesos 00/100M.N.), cuyo destino será cubrir necesidades de corto plazo, entendiendo dichas necesidades como insuficiencia de liquidez de carácter temporal, por medio de la presente, queremos agradecer su invitación y manifestarle que por esta ocasión no nos es posible presentar una Oferta en Firme e Irrevocable.

No omitimos nuestro interés en participar en futuros procesos, por lo que nos reiteramos a sus órdenes.

ATENTAMENTE

Lic. Marcelo Bahena Bellesteros Apoderado Legal Bansí, S.A. Institución de Banca Múltiple.





Ciudad de México a 22 de enero de 2024



Secretario Finanzas del Gobierno del Estado de San Luís Potosí

En primera instancia le enviamos un saludo esperando se encuentre bien.

En referencia a la invitación con Oficio No. SF-DGE-DFDCP/06/2024 para la oferta irrevocable de financiamiento quirografario a corto plazo por un monto de hasta \$650,000,000.00 (seiscientos cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.) le informamos que en está ocasión no estamos en posibilidad de emitir una propuesta para esta solicitud.

Sin embargo esperamos poder participar en las siguientes invitaciones que nos pudieran hacer.

Agradecemos de antemano sus atenciones al Presente.

Lic. María Gabriela Castro Padilla

Dirección Banca de Gobierno

Subdirector

Banco Sabadell, S.A.

Institución de Banca Múltiple

castromaria@bancosabadell.mx

T. Oficina 5262 32 00 ext 12876

T. Móvil 4777653748

